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Fundusz rozwoju

Projekt Strategii Inwestycyjnej Regionalnego Funduszu Rozwoju był głównym
tematem I posiedzenia Rady Inwestycyjnej Regionalnego Funduszu Rozwoju.
Spotkaniu przewodniczył marszałek Adam Struzik.

Rada jest organem o charakterze opiniodawczo-doradczym w obszarze Strategii Inwestycyjnej
Regionalnego Funduszu Rozwoju oraz kierunków wsparcia ze środków zwrotnych. Została
powołana 11 marca br. uchwałą Zarządu Województwa Mazowieckiego nr 456/66/25. Zasiadają w
niej przedstawiciele Zarządu Województwa Mazowieckiego, Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów
Unijnych. Przewodniczącym organu jest marszałek Adam Struzik.

Regionalny Fundusz Rozwoju

Powstał w 2024 r. Jego zadaniem jest prowadzenie polityki rozwoju województwa mazowieckiego,
służącej zaspokajaniu potrzeb społecznych poprzez zarządzanie środkami zwracanymi z
Regionalnych Programów Operacyjnych Województwa Mazowieckiego 2007–2013 oraz 2014–2020
w kwocie około 350 mln zł. Wsparcie zwrotne w formie pożyczek i poręczeń kierowane będzie do
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz jednostek samorządu terytorialnego.

Wsparcie na rozwój

Obecnie Regionalny Funduszu Rozwoju wdraża dwa produkty:



1. Pożyczkę Rozwojową dla MŚP, na którą składają się:

pożyczka obrotowa (z przeznaczeniem na wydatki bieżące, maksymalna wysokość wynosi 300
tys. zł),

pożyczka inwestycyjno-obrotowa (z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne oraz wydatki
bieżące, maksymalna kwota pożyczki to 3 mln zł),

pożyczka hipoteczna (przeznaczona na zakup nieruchomości położonej na terenie
województwa mazowieckiego lub jej przystosowaniem do prowadzenia działalności
gospodarczej w wysokości do 5 mln zł).

2. Pożyczkę Miejską II – przeznaczoną na finansowanie wydatków związanych z projektami
podnoszącymi jakość obszarów miejskich (renowacja i termomodernizacja budynków),
efektywnością energetyczną i zarządzanie energią w miastach oraz ochronę powietrza.

Odbiorcami mogą być jednostki samorządu terytorialnego (JST), związki i stowarzyszenia JST,
spółki prawa handlowego z udziałem JST, przedsiębiorstwa, instytucje kultury, spółdzielnie
mieszkaniowe. Maksymalna wartość jednostkowej pożyczki to 10 mln zł.

Więcej informacji można uzyskać na stronie Regionalnego Funduszu Rozwoju oraz Mazowieckiego
Regionalnego Funduszu Pożyczkowego Sp. z o.o.
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